ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL D
Câmara Municipal ie Jequié"Casa de Zenildo Tourinho' As 7E-9 R Co'ir AOC/ ! :

1":irrIciade
À Comissão de  7- untra: Votos a F.-i ir)--b ..0.Ç.
Para os devidos fine. PROJETO DE LEI N° 36/20 .all das Sessões em:

Vocá: L; ;: ,  1

I 2,0:7"4
Sala das Sessões em 023  1 at< 120 2. ti:,

DENOMINA DE PRÀ.ÇA...-4111/OWDDE LOURDES
-7(- -à---"

Presiden% MATOS DE SOUZA, A NOVA PRAÇA DO SUNVILLE.

1 ipal de Jecriié

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BANIA, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 - Passa a denominar Praça Maria de Lourdes Matos, a nova Praça do Sunville.

Art. 2° - Compete ao Poder Executivo Municipal informar aos órgãos competentes de

correios, telefonia, abastecimento de água e energia da nomeação do logradouro.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogado as disposições

em contrário.

Saia das Sessões, 19 de abril de 2024.

JOS AUGU D AGUIAR ITO Fl O (GUTINHA)

Vere dor

REGISTRADO

Este documento foi registrado eletronicamente
conforme Art. 9° da Resolução N° 001/2022 que
alterou a Resolução n° 001/2010 (Regimento
Interno) da Câmara Municipal de Jequié (BA).

Data: / /

Secretário Administrativo

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leq.br 1 E-mail: camaramunicipaideiequie jequie.ba.leq.br 1 contato (073) 3528 8600.

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

JUSTIFICATIVA

Maria de Lourdes Matos de Souza, acompanhou o crescimento do Sunville desde o

início. Esposa de Domingos Francisco de Souza Filho, com quem foi casada à 40 anos. Mãe

de dois filhos, Domingos Francisco de Souza Neto e Lucas Matos de Souza. Era uma dona

de casa aplicada e dedicada, tinha grande ligação com a natureza, adorava lugares onde o

verde predominava, com isso, levou a família a adquirir terrenos no Sunville.

Dessa forma, nada mais justo que essa Casa Legislativa faça essa homenagem a esse

honrado cidadão.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2024.

`,/
O DE AGUIA RITO FHO (GUTINHA)

Vereador

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leq.br 1 E-mail: camaramunicipaldejequieRjequie.ba.leq.br 1 contato (073) 3528 8600.

O do Aiit~odsos
Yissufistst Juatiaa Esiaoo oa
AIo NobnaI ou de Rsfig4-ou

09994118396698
PfUTSTXSI

Consulte
w.ljbák.jus twisetasiw110-

CPF

A 6KG44..845-49

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
CERTIDÃO DE ÓBITO

NOME

MARIA DE LOURDES MATOS DE SOUZA

 ....14.1nr

s- SEXO
tEEMININO
—NATURALIDADE

UDAIRAtBA

MATRICULA
009791 01 66 2018 4 00098 DM 0024976 29

—COR   ESTADO CIVIL E IDADE
  1CASADA, 63 ANOS

  DOCUMENTO DE :DENTIFICAÇÃO
1 RG 1461001 SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA BA
1

rFILIAÇÀO E RESIDÊNCIA,

ALFREDO DEOCLECIANO MATOS
LAUDELINA RAMOS MATOS
RESIDÊNCIA: RUA VASCO DA GAMA, Itt' 270. MANDACARU, CEP 45200000, JEGUIÉ-13A

DATA E HORA DE FALE.CIAAENTO

TRO DE NO MERO DE DOIS MIL E DEZOITO ÀS 001102min
LOCAL DE FALECIMENTO

HOSPITAL SANTA HELENA, JEQUE I BA
-e-CAUSA DA MORTE

CHOQUE SEPTICO INFECÇÃO DO TRATO URINARIO HEPATITE TRANS1NFECCIOSA

SEPULTAME.NTO'CREMAÇÃO(fmniejpio e Centléfi0 se conhecidd) , c-DECLARANTE
t CARLOS EDUARDO DE MAGALHÃES SOUZA, $7348103,

ig
EMITEM SÃO JOÃO BATISTA ASADD(A), ADMINISTRADOR(A), residontii RUA JOÃO

AR1CCHIO FILHO, N°20 JEOUIEZINHO

NOME E NUMERO DE DOCUMENTO DO MÉDICO QUE ATESTOU O ÓBITO
0'01. MANUELA SOUSA ANDRADE (CRM 16474)

AVEREIAÇOEVANOTAÇÕES À ACRESCER --

Data do registro: 04 de Novembro de 2018. O falecido(a) deixou bens: Não, deixou filhos: Sim.

ANOTAÇOES DE CADASTRO

I
TIPO DOCUMENTO NUMERO DATA ExPEDiÇÃO ORGÃO EXPEDIDOR DATA DE VALIDADE

RO 144101
;

1 25/01/1974 SECRETARIA DE SEGURANÇA
-

CEP Rêsslértoul 46200000

• Aa artolnrtaat da cadastro aclima tad ~atm a parte kiteressaciauaapresentaçao do documento trilhai, azando exdo peio timão
cotidiana ou quando nocessano para klentificaçao ds seu portador.

NOME Do OFIciO CARTÓRIO DE RCPN DE JEOUIE 1 OFICIO

OFICIAVA): JOSE FACIANO ARAUJO CARDOSO

MUNICiP4O; JEQUÉ-&A

NDEREÇO: RUA NESTOR RIBEIRO Bis CENTRO. CEP 45200-240

TELEFONE. (73) 32S-DS Ri REG . CIVIL
-MAL ,N ATURAIS

CÕI

  _ -
Ass ttga do Oilciaga) CC

- <C8

iríque
-,vente

ABAIXO ASSINADO PARA NOMEAÇÃO DE UMA PRAÇA NO SUNVILLE.

NÓS, MORADORES DO SUNVILLE, VEM ATRAVÉS DESTE ABAIXO ASSINADO, REQUERER DA
CÂMARA DE VEREADORES DE JEQUIÉ, NA PESSOA DO SR. VEREADOR JOSÉ AUGUSTO DE AGUIAR
BRITO FILHO (GUTINHA), QUE A REFERIDA PRAÇA DO SUNVILLE, VENHA SE CHAMAR PRAÇA
MARIA DE LOURDES MATOS DE SOUZA.

A SENHORA MARIA DE LOURDES MATOS DE SOUZA, ACOMPANHOU O CRESCIMENTO DO
SUNVILLE DESDE O INÍCIO. ESPOSA DE DOMINGOS FRANCISCO DE SOUZA FILHO, COM QUE FOI
CASADA A 40 ANOS. MÃE DE DOIS FILHOS, DOMINGOS FRANCISCO DE SOUZA NETO E LUCAS
MATOS DE SOUZA. DONA DE CASA APLICADA E DEDICADA, TINHA GRANDE LIGAÇÃO COM A
NATUREZA, ADORAVA LUGARES ONDE O VERDE PREDOMINAVA, O QUE LEVOU A FAMÍLIA A
ADQUIRIR TERRENOS NO SUNVILLE.

NOME COMPLETO RG

e 5 02_02 bD3
cro., Nua (9 ho J. 95n1 - SLiz , -1-1'

> 'Q __,.,,,c-, oica,-..c.,-,--1- • a..5- çís____

u-iimw. lb 3̀̀ c) 1- 61555C-citt
G lá_99-ci,c2136.

JÇOM2dQ & - )-0 (S - 1. -I
Lk4c/z6'2 c-€-(4 .5---(fiei occf ccik. .2 ets--60

4. 5 • , 5 k -5 4 2 .2 3 O
ÇLL& "* inot nlia é • :NU 1 a o

• , s e,
-----P—stArrsn-clot. D. ebug, 05-19be9g4 5 -- g0

" i ,S• - a • c. c i, 04212_1:1A_ ..., ,,,,I
"ef o !tu. e ih ' (s_ 0 1(9.. 11, -01

ki ._ _ _ , 'ki . .i.h k 0' -v- _ lolgaolct fil ,,t,
:V. ;WAttemow à qg.J.3 GL( 3G 5 - DD

• .;•• r, a-.át• ~..• 4.  '. Ti _ilki.M......11.&-.4. ' ... O "I. ' àv't. - W3
V 1 , °I ~ '' i -

,
. it)5- 1•245- á.

,firTp,,,,, :y9; 11") ''' °, 7 tf . tf 3s. ii6 -

CKDO 1 91 70 -I-

im)) .52 -:.bot55 L4,2-
` , W-Lu-k, c-

0.ke 4,P Geo _Lx.u..),,10-) soqC 1 33 C,
4m6 €rz,g; of6 RA S- 02

oz11-1 l (f F‘ IS- --eD
ikikudiu O z.? itl‘ %o -5O

7 4 ",5---a2ri 3 f$--- - A---_
Afm, On (N__e_j- 5"-- 65--

.ieuvu~ CV9?)'

04 c(

F9tfrt

*.et
0-- si(e754t50-3

it ilti-ke 211 -5.-qo ‘s-1 —(í 2, , .ki_d CGs-i-ke  t

, 41 ZÇ
-uo_ J. ,26J" J20 - 5.1

19 1- t 1-
AtiC/C/1 ,d7,9-Q OIR - 0- • -L6 s - - ---

S ? 3,e - 6F' .'1 - 555- ,
cw,21. 3c-i-c 91

(.0016L, ,e,-)9~_ j uctupt-,
•• 5 oA i R-

' o "-- - ..
r-Irvvi - A i i - .10

gAtk ytifini) Tpflzfii
.Í_

04 3o5--.5-  1,7f - 3 )-
O 2_9

04t,a_AA ; S-4--(8. 34 1 - _5
tkpue i- 0G s Lr) (st 33143- SSA • 3's

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

"Casa de Zenildo Tourinho"

Na oportunidade passo as mãos do Sr. Presidente desta Comissão o presente processo para os

devidos fins.

Sala das Comissões, de  de 2023.

Assessor Legislativo

Comissão de -ç/4'S7iC.,./

Despacho

Ao Vereador  P-10A l`1it 4 r  para relatar.

Sala das Comissões ernigde  Or  de 2022.

Rua 2 de Julho, n° 79— Centro — CEP: 45.200-270 — Jequié (BA) — Fone: (73) 3528-8600
Site: www.camaradeiepuie.ba.00v.br